



Honduras, C.A.

SAN JOSÉ DEL POTRERO, COMAYAGUA  
EJERCICIO: 2019

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2019

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 29/12/2020

Hora : 12:23 p.m.

USUARIO:

BLANCA.ARTEAGA

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>96,034.54</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 95,381.53    |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 653.01       |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>96,034.54</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>10,716.32</b>    |
| 5231            | Tasas  | 1,940.00     |                     |
| 5232            | Derechos   | 7,445.00     |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,331.32     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>10,716.32</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>7,188.78</b>     |
| 5321            | Venta de Servicios   | 7,188.78     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>7,188.78</b>     |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |              | <b>1,365.26</b>     |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 1,365.26     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>1,365.26</b>     |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>189,593.59</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 189,593.59   |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,074,363.66</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 1,074,363.66 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>1,263,957.25</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>1,379,262.15</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>139,868.00</b>   |
| 6111            | Remuneraciones   | 139,868.00   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>172,726.23</b>   |
| 6121            | Servicios Básicos  | 3,382.99     |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 124,979.75   |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 9,863.49     |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 34,500.00    |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>5,934.79</b>     |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 5,934.79     |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>318,529.02</b>   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>367,007.70</b>   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 185,564.70   |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 181,443.00   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>367,007.70</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>685,536.72</b>   |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>693,725.43</b>   |

FIRMA:

NOMBRE:

JULIO ALBERTO BERRIOS CACERES  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

KEILA MERARI FLORES VELASQUEZ  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2019

Fecha Final: 31/07/2019

0s+js/j9Jmeez7aPHyprbur/L7E71K09Cdexu0Q2esJ4EI2IcWeRFmpgpSn7TiH7pmJkDzG20KVv4RomBNFufNGHsgIqAHhZHfIPhQThAWoTLOxfwN+Rds0kdBSPQSDwPNrt  
iNIN1NSgqxp0h+/ArWvMolAI9HIXjGG+TNXchFI69xY0CPQ XosF783OZigt4y/TLx+G/JPC5S65LWB8U8ZCAQFtZPUwKGG03ACqAn3IHZ1T+Y02RftCWkpAu71+